



1206
R

LOTE 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ACELGA - folhagem integra sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	UND	0	720	REGIONAL	720	R\$ 2,43	R\$ 1.749,60
2	Alface lisa - alface tipo lisa, folhagem integra sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	unid	92	2000	REGIONAL	2.092	R\$ 2,16	R\$ 4.518,72
3	ALHO IN NATURA- bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	0	1080	REGIONAL	1.080	R\$ 18,93	R\$ 20.444,40
4	BROCOLIS - In Natura, livres de fungos; tamanho de médio a grande, transportadas em sacos plásticos transparentes de primeiro uso. Devem estar frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas.	KG	0	1200	REGIONAL	1.200	R\$ 3,94	R\$ 4.728,00
5	CHEIRO VERDE (coentro e cebolinha) - produto apto para o consumo, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	UND	75	5280	REGIONAL	5.355	R\$ 0,83	R\$ 4.444,65
6	REPOLHO -produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	0	792	REGIONAL	792	R\$ 3,15	R\$ 2.494,80
								R\$ 38.380,17

LOTE 26 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	0	1080	REGIONAL	1.080	R\$ 2,40	R\$ 2.592,00
2	BATATA DOCE - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	0	1200	REGIONAL	1.200	R\$ 2,08	R\$ 2.496,00
3	BATATA INGLESA - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	190	3000	REGIONAL	3.190	R\$ 3,90	R\$ 12.441,00
4	BETERRABA -produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	0	1140	REGIONAL	1.140	R\$ 2,47	R\$ 2.815,80
5	CENOURA - produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, casca lisa, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	140	3600	REGIONAL	3.740	R\$ 2,00	R\$ 7.480,00
6	MACAXEIRA -produto apto para o consumo, tubérculo tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	0	960	REGIONAL	960	R\$ 3,00	R\$ 2.880,00
7	PEPINO - produto apto para o consumo, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas, sem fungos, lagartas e apta para o consumo.	KG	60	240	REGIONAL	300	R\$ 1,66	R\$ 498,00

R

LOTE 27 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Banana prata média - in natura, banana tipo prata, fruto apto para o consumo, tamanho médio de qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas e etc).	KG	300	2700	REGIONAL	3000	R\$ 1,62	R\$ 4.860,00
2	Fruta ABACAXI - in natura, , fruto apto para o consumo, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo	UND	0	1530	REGIONAL	1530	R\$ 3,00	R\$ 4.590,00
3	Fruta GOIABA - in natura vermelha apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	1890	REGIONAL	1890	R\$ 3,63	R\$ 6.860,70
4	Fruta LARANJA PÊRA - in natura, produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	KG	0	2070	REGIONAL	2070	R\$ 2,27	R\$ 4.698,90
5	Fruta LIMÃO - in natura, produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	KG	0	270	REGIONAL	270	R\$ 2,50	R\$ 675,00
6	Fruta MAÇÃ NACIONAL - de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	0	2790	REGIONAL	2790	R\$ 4,10	R\$ 11.439,00
7	Fruta MAMÃO COMUM - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc)	KG	0	2790	REGIONAL	2790	R\$ 1,34	R\$ 3.738,60
8	Fruta MANGA - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc)	KG	0	2610	REGIONAL	2610	R\$ 2,99	R\$ 7.803,90
9	Fruta MARACUJÁ - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	KG	0	2790	REGIONAL	2790	R\$ 3,25	R\$ 9.067,50
10	Fruta MELANCIA de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	1350	REGIONAL	1350	R\$ 1,55	R\$ 2.092,50
11	Fruta MELÃO de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	2610	REGIONAL	2610	R\$ 2,21	R\$ 5.768,10



1208
2

12	Fruta TANGERINA de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	2700	REGIONAL	2700	R\$ 3,38	R\$ 9.126,00
								R\$ 70.720,20

LOTE 28 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Banana prata média - in natura, banana tipo prata, fruto apto para o consumo, tamanho médio de qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas e etc).	KG	100	900	REGIONAL	1000	R\$ 1,62	R\$ 1.620,00
2	Fruta ABACAXI - in natura, , fruto apto para o consumo, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo	UND	0	510	REGIONAL	510	R\$ 3,00	R\$ 1.530,00
3	Fruta GOIABA - in natura vermelha apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	630	REGIONAL	630	R\$ 3,63	R\$ 2.286,90
4	Fruta LARANJA PÊRA - in natura, produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	KG	0	690	REGIONAL	690	R\$ 2,27	R\$ 1.566,30
5	Fruta LIMÃO - in natura, produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	KG	0	90	REGIONAL	90	R\$ 2,50	R\$ 225,00
6	Fruta MAÇÃ NACIONAL - de primeira, in natura, vermelha, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	0	930	REGIONAL	930	R\$ 4,10	R\$ 3.813,00
7	Fruta MAMÃO COMUM - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc)	KG	0	930	REGIONAL	930	R\$ 1,34	R\$ 1.246,20
8	Fruta MANGA - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (fungos, larvas etc)	KG	0	870	REGIONAL	870	R\$ 2,99	R\$ 2.601,30
9	Fruta MARACUJÁ - in natura, fruto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	KG	0	930	REGIONAL	930	R\$ 3,25	R\$ 3.022,50
10	Fruta MELANCIA de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	450	REGIONAL	450	R\$ 1,55	R\$ 697,50



1209
Z

11	Fruta MELÃO de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	870	REGIONAL	870	R\$ 2,21	R\$ 1.922,70
12	Fruta TANGERINA de primeira - in natura, apresentando grau de maturação tão que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo.	KG	0	900	REGIONAL	900	R\$ 3,38	R\$ 3.042,00
								R\$ 23.573,40

LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PEITO DE (FRANGO) CONGELADO SEM TEMPERO frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02kg a 03kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	380	6000	AVE NOVA	6.380	R\$ 8,62	R\$ 54.995,60
								R\$ 54.995,60

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO – frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02kg a 03kg, caixas com até 20kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	350	9360	SEARA	9.710	R\$ 7,37	R\$ 71.562,70
								R\$ 71.562,70

LOTE 33 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Peixe - Cavala, posta, congelado, embalado em saco plástico e acondicionado em caixa de papelação lacrada com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal.	Kg	248	0	JF	248	R\$ 10,80	R\$ 2.678,40
2	PEIXE (Filé) TIPO PIRAMUTABA OU MERLUZA SEM PELE CONGELADO – filé de peixe congelado sem pele, em embalagens de até 2kg, acondicionados um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente.	KG	0	3870	MINERVA	3870	R\$ 22,00	R\$ 85.140,00
								R\$ 87.818,40

LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA , EMEI EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	---------------	------	------	-------	-------	------	-------------	-------------



1	Peixe - Cavala, posta, congelado, embalado em saco plástico e acondicionado em caixa de papelão lacrada com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção federal.	Kg	82	0	JF	82	R\$ 10,80	R\$ 885,60
2	PEIXE (Filé) TIPO PIRAMUTABA OU MERLUZA SEM PELE CONGELADO – filé de peixe congelado sem pele, em embalagens de até 2kg, acondicionados um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente.	KG	0	1290	MINERVA	1290	R\$ 22,00	R\$ 28.380,00
								R\$ 29.265,60

LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA – bife de carne de primeira amaciado (coxão mole, patinho, alcatra), apta para o consumo humano, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	KG	375	5220	FRIBOI	5595	R\$ 27,30	R\$ 152.743,50
2	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª IN NATURA (COXÃO MOLE) - Carne bovina de 1ª, coxão mole moído, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	KG	375	1530	CAMARÁ	1905	R\$ 17,05	R\$ 32.480,25
								R\$ 185.223,75

LOTE 36 - COTA RESERVADA PARA , EMEI EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE BOVINA DE 1ª IN NATURA – bife de carne de primeira amaciado (coxão mole, patinho, alcatra), apta para o consumo humano, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	KG	125	1740	FRIBOI	1865	R\$ 27,30	R\$ 50.914,50
2	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª IN NATURA (COXÃO MOLE) - Carne bovina de 1ª, coxão mole moído, de boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	KG	125	510	CAMARÁ	635	R\$ 17,05	R\$ 10.826,75
								R\$ 61.741,25

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CARNE DE PORCO IN NATURA, COSTELA SUÍNA, e boa qualidade, com baixo teor de gordura, apta para o consumo, apresentando todas as características próprias do produto (cor, cheiro, textura). Com registro de fiscalização da Vigilância Sanitária e SIF.	KG	0	3000	SAUDALI	3.000	R\$ 16,93	R\$ 50.790,00



1211
8

								R\$ 50.790,00
--	--	--	--	--	--	--	--	---------------

LOTE 43 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lingüiça calabresa, tipo toscana mista, ingredientes carne suína e frango, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 3kg. Com certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	KG	0	1265	CAMARA	1265	R\$ 16,30	R\$ 20.619,50
2	LINGUIÇA (FRANGO); fresca, de 1º qualidade, preparada com carne de frango; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.	KG	0	1480	LAREDO	1480	RS 16,00	R\$ 23.680,00
								R\$ 44.299,50

VALOR GLOBAL: R\$ 1.679.095,32 (um milhão seiscentos e setenta e nove mil noventa e cinco reais e trinta e dois centavos).

02 – R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 02.268.603/0001-02, RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, 707, Centro – Tianguá-CE, (88) 3671.2482. 9.9718.8504, Email: rgmoreira@hotmail.com.br, ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, inscrita no CPF: 834.079.953-34.

LOTE 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTES APÓS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA, Leite de vaca desnatado (fonte protéica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, vitamina PP, vitamina E, pantoteonato de cálcio, vitamina A, , vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g.	LATA	0	1200	NESTOGENO	1.200	R\$ 23,45	R\$ 28.140,00
2	LEITE EM PÓ INFANTIL PARA LACTENTES NOS 6 PRIMEIROS MESES DE VIDA, Maltodextrina, leite de vaca desnatado (fonte protéica), oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, lecitina de soja, vitaminas (vitamina C, taurina, vitamina E, vitamina PP, pantoteonato de cálcio, vitamina A, vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12), minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Lata de 400g.	LATA	0	1200	NESTOGENO	1.200	R\$ 23,46	R\$ 28.152,00
								R\$ 56.292,00



1212
2

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA, UHT, sabor chocolate, morango, a base de: soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima (100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Embalagem de 1 litro.	LITRO	0	5160	LASSA	5.160	R\$ 3,00	R\$ 15.480,00
								R\$ 15.480,00

LOTE 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLO, podendo ser de laranja, milho, cenoura, formigüeiro, chocolate, mole ou fofo, com 30 cm de diâmetro, peso médio de 02 kg.	UND	0	3000	LA PAZ	3.000	R\$ 10,83	R\$ 32.490,00
								R\$ 32.490,00

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CREME DE LEITE - creme de leite esterilizado, acondicionado em embalagem tetra pack contendo 200gr. O produto deverá ter validade não inferior a 1 ano, 1ª qualidade.	UND	0	3240	TRIANGULO	3240	R\$ 2,25	R\$ 7.290,00
2	LEITE CONDENSADO - acondicionada em lata rotulada com papel impresso, 395gr, 1ª qualidade. Prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses.	UND	0	2250	TRIANGULO	2250	R\$ 4,03	R\$ 9.067,50
3	Maionese embalada industrializada Embalagem de 01 kg	UND	60	900	QUERO	960	R\$ 6,90	R\$ 6.624,00
4	MARGARINA - com 80% de lipídios embalagem primária de 500g. Registro no Ministério da Saúde e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento do produto.	PT	120	2700	QUALY	2820	R\$ 4,49	R\$ 12.661,80
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Óleo refinado de soja, embalagem em latas ou pet de 900ml. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g.	UND	113	3150	CONCORDIA	3263	R\$ 7,90	R\$ 25.777,70
6	POLPA DE TOMATE - Polpa, de tomate, concentrado. Embalagem em caixas tetra Pack de 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 06 meses, informação nutricional, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS.	KG	0	1170	QUERO	1170	R\$ 5,60	R\$ 6.552,00
7	VINAGRE DE ALCOOL, vinagre de álcool, embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de acordo com as normas da ANVISA.	GARRAFA	0	720	IMPERIAL	720	R\$ 1,28	RS 921,60



1213
2

R\$ 68.894,60

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS DE GALINHA – tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	Bandeja	280	3960	EMAPE	4.240	R\$ 9,08	R\$ 38.499,20
								R\$ 38.499,20

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	QUEIJO TIPO MUSSARELA, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 1KG na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega	KG	0	1560	BRASIL	1.560	R\$ 19,89	R\$ 31.028,40
2	QUEIJO TIPO QUALHO, fresco, refrigerado, cortado em fatias finas em torno de 20g cada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Isento de estufamento, rachadura e mofo. Devendo ser fatiado no dia anterior ao pedido. Contendo 1KG na embalagem e a identificação do produto, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. O produto deverá ter selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 03 (três) dias a contar no ato da entrega	KG	0	1560	ARTESANAL	1.560	R\$ 18,50	R\$ 28.860,00
								R\$ 59.888,40

LOTE 39 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO – charque bovino dianteiro, picado, com capa de gordura inferior a 28% , embalagem atóxica, resistente, a vácuo, pacotes de 500g, produto com registro em órgão competente. Prazo de validade mínimo de 04 meses.	pct	0	6000	KAIKO	6.000	R\$ 11,98	R\$ 71.880,00
								R\$ 71.880,00



1214
/

LOTE 40 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SALSICHA, tipo Hot Dog, a base de carnes íntegras bovinas / sal / água, conservado em salmoura, contendo data de fabricação, validade e ingredientes.	KG	0	2340	GOSTOSINHA	2.340	R\$ 7,64	R\$ 17.877,60
								R\$ 17.877,60

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PRESUNTO, sem capa de gordura, de primeira qualidade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.	KG	0	840	REZENDE	840	R\$ 17,26	R\$ 14.498,40
								R\$ 14.498,40

LOTE 42 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Lingüiça calabresa, tipo toscana mista, ingredientes carne suína e frango, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 3kg. Com certificado de Inspeção Estadual ou Federal. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	KG	0	3795	SEARA	3795	R\$ 18,99	R\$ 72.067,05
2	LINGUIÇA (FRANGO); fresca, de 1º qualidade, preparada com carne de frango; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas; mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em embalagem apropriada e sujeita a verificação no ato da entrega.	KG	0	4440	GOSTOSINHA	4440	R\$ 11,56	R\$ 51.326,40
								R\$ 123.393,45

VALOR GLOBAL: R\$ 499.193,65 (quatrocentos e noventa e nove mil cento e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos).

(Handwritten marks)

1215
#

03 – CARLOS G A DANTAS, inscrita no CNPJ: 30.958.204/000-09, Rua Francisco Bartolomeu Alves de Carvalho, N° 18, BAIRRO: Cajueiro, Iguatu – CE, (88) 2143-5620, (88) 9949-6010 - Email: comercialprogresso2019@gmail.com, Carlos Gil Alcântara Dantas, inscrita no CPF: 011.447.293-94.

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SESA	SETAS	MARCA	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALMÔNDEGAS AO MOLHO, almôndegas, arredondadas, íntegra de consistência própria, a base de: carne bovina / sal / farinha de rosca / alho / cebola / condimentos (permitidos), com molho de tomate: água / polpa de tomate / amido / cebola / açúcar / alho / sal, não podendo conter soja, 420g	LT	0	1440	ODERICHI	1.440	R\$ 5,12	RS 7.372,80
								RS 7.372,80

VALOR TOTAL: RS 7.372,80 (*sete mil trezentos e setenta e dois reais e oitenta centavos*).

Perfazendo o Valor Global Total de **RS 709.560,00** (*setecentos e nove mil quinhentos e sessenta reais*).



REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Tianguá-CE, 21 de Maio de 2021.



EMANUELA DE AGUIAR FREITAS
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL